ПРОТОКОЛ № 16 заседания Правления НП «Центризыскания»
г.Москва
19 января 2010 года
Время и место заседания: 16.00-18.00 часов «19» января 2010 г.
г. Москва, Спасский тупик, д. 6
Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир. Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов.
Присутствовали:
1. Антипов А.В. - член Правления;
2. Кушнир Л.Г. - член Правления;
3. Маслов В.А. - член Правления;
4. Радаев В.В. - член Правления;
5. Резунков Б.В. - член Правления;
6. Савосин Г.Ф. - член Правления;
7. Чайкин А.А. - член Правления.
Итого: присутствуют 7 членов Правления из 8. Кворум для принятия решения имеется.
Приглашенные:
1. Акимов А.В. - Генеральный директор НП «Центризыскания»;
2. Наградова Е.Я. - заместитель Генерального директора по финансам (главный бухгалтер) НП «Центризыскания».
Повестка дня:
1. О внесении изменений в локальные нормативные акты НП «Центризыскания».
2. Об утверждении формы свидетельства о допуске.
3. О согласовании приобретения материальных ценностей.
По первому вопросу повестки дня слушали Президента НП «Центризыскания», который предложил в связи с вступлением в законную силу приказа Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21.10.2009 г., и подписанием приказа Министерства регионального развития Российской Федерации № 624 от 30.12.2009 г., поручить Генеральному директору НП «Центризыскания», подготовить изменения в локальные нормативные акты НП «Центризыскания», с учетом вступивших в законную силу приказов Министерства регионального развития Российской Федерации, для последующего утверждения на общем собрании членов НП «Центризыскания».
Результаты голосования:
«за» - 7 «против» - нет «воздержались» - нет Решение принято единогласно.
Решили: поручить Генеральному директору НП «Центризыскания» подготовить

изменения в локальные нормативные акты НП «Центризыскания», с учетом вступивших в законную силу приказов Министерства регионального развития Российской Федерации, для последующего утверждения на общем собрании членов НП «Центризыскания».
По второму вопросу повестки дня слушали Генерального директора НП «Центризыскания», который предложил утвердить форму свидетельства НП «Центризыскания» о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1) и ввести в действие данную форму с 20 января 2010 года.
Результаты голосования:
«за» - 7 «против» - нет «воздержались» - нет Решение принято единогласно.
Решили: утвердить форму свидетельства НП «Центризыскания» о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение № 1) и ввести в действие данную форму с 20 января 2010 года.
По третьему вопросу повестки дня слушали Наградову Е.Я., которая предложила согласовать приобретение материальных ценностей для нужд дирекции НП «Центризыскания», а именно:
· копировально-множительную технику, стоимостью не более 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%;
· легковой автомобиль, стоимостью не более 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
Результаты голосования:
«за» - 7 «против» - нет «воздержались» - нет Решение принято единогласно.
Решили: согласовать приобретение материальных ценностей для нужд дирекции НП «Центризыскания», а именно:
· копировально-множительную технику, стоимостью не более 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%;
· легковой автомобиль, стоимостью не более 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Л.Г. Кушнир
А.В. Акимов
Председательствующий
Секретарь

САМОРЕГУЛИРЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ Некоммерческое партнерство «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (НП «Центризыскания»)

Регистрационный номер записи СРО-И-ООЗ-14092009 дата включения в реестр сведений 14 сентября 2009 года
Зарегистрировано в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору с внесением сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций (решение от 15 сентября 2009 г. № НК- 45/57-СРО)
Зарегистрировано 22 мая 2009 г. Управлением Федеральной налоговой службы по г. Москве за основным государственным номером (ОГРН) 1097799008702

ФОРМА СВИДЕТЕЛЬСТВА О ДОПУСКЕ
СВИДЕТЕЛЬСТВО
о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
ИНН -
Настоящее свидетельство подтверждает, что
(полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя с указанием организационно-правовой формы)
ОГРН-
Адрес (место нахождения) организации:
имеет допуск к работам по инженерным изысканиям
(перечень видов работ, уровень ответственности и перечень особо опасных, технически сложных и уникальных объектов к работам, на которые предоставлен допуск, указаны на обороте).
от
Президент
А.В. Акимов
Область действия: территория Российской Федерации
Основание выдачи: решение Правления НП «Центризыскания» № « »
2009 г.
Дата выдачи:_
Л.Г. Кушнир
Генеральный директор
серия 01-И №

серия 01-И №
Перечень видов работ:
1. Работы по выполнению инженерно-геодезических изысканий;
2. Работы по выполнению инженерно-геологических изысканий;
3. Работы по выполнению инженерно-гидрометеорологических изысканий;
4. Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий;
5. Работы по выполнению инженерно-геотехнических изысканий;
6. Работы по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений.
Всего 6 (шесть) видов работ

уровня ответственности.
(указывается уровень ответственности)
Перечень особо опасных, технически сложных и уникальных объектов к работам, на которых предоставлен допуск:
1. Особо опасные и технически сложные объекты:
· объекты использования атомной энергии (в том числе ядерные установки, пункты хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ);
· гидротехнические сооружения первого и второго классов, устанавливаемые в соответствии с законодательством о безопасности гидротехнических сооружений;
· линейно-кабельные сооружения связи и сооружения связи, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· линии электропередачи и иные объекты электросетевого хозяйства напряжением 330 киловольт и
более;
· объекты космической инфраструктуры;
· аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры;
· объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования;
· метрополитены;
· морские порты, за исключением морских специализированных портов, предназначенных для обслуживания спортивных и прогулочных судов;
· тепловые электростанции мощностью 150 мегаватт и выше;
2. Опасные производственные объекты, на которых:
· получаются, используются, перерабатываются, образуются, хранятся, транспортируются, уничтожаются опасные вещества в количествах, превышающих предельные. Такие вещества и предельные количества опасных веществ соответственно указаны в приложениях 1 и 2 к Федеральному закону от 21 июля 1997 года N 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов". Не относятся к особо опасным и технически сложным объектам газораспределительные системы, на которых используется, храниться, транспортируется природный газ под давлением до 1,2 мегапаскаля включительно или сжиженный углеводородный газ под давлением до 1,6 мегапаскаля включительно;
· получаются расплавы черных и цветных металлов и сплавы на основе этих расплавов;
· ведутся горные работы, работы по обогащению полезных ископаемых, а также работы в подземных условиях;
· используются стационарно установленные канатные дороги и фуникулеры.
3. Уникальные объекты капитального строительства, в проектной документации которых предусмотрена хотя бы одна из следующих характеристик:
· высота более чем 100 метров;
· пролеты более чем 100 метров;
· наличие консоли более чем 20 метров;
· заглубление подземной части (полностью или частично) ниже планировочной отметки земли более чем на 10 метров;
· наличие конструкций и конструкционных систем, в отношении которых применяются нестандартные методы расчета с учетом физических или геометрических нелинейных свойств либо разрабатываются специальные методы расчета.